

*Gældende formulering**Lovforslaget***§ 72.---**

Stk. 7. I tilfælde af en finansiel virksomheds konkurs, jf. § 248, betalingsstandsning eller lignende kan den enkelte kunde på grundlag af registret, jf. stk. 3, 3. pkt., udtage sine værdipapirer af et samledepot, såfremt der ikke forinden er tvist om kundens ejendomsret.

18. I § 72, *stk. 7*, ændres »§ 248« til: »§ 242«.

§ 75.---

Stk. 3. Hvis et medlem af en finansiel virksomheds bestyrelse eller direktion, den eksterne revision eller den ansvarshavende aktuar må formode, at den finansielle virksomhed ikke opfylder kapitalkravet, jf. §§ 124-126, skal den pågældende straks meddele dette til Finanstilsynet.

19. I § 75, *stk. 3*, ændres », jf. §§ 124-126« til: »efter §§ 124-126, eller solvensbehovet efter § 124, *stk. 3*, og § 125, *stk. 5*,«.

§ 77.---

Stk. 3. Bestyrelsen skal tage stilling til, for hvilke ansatte der er en væsentlig risiko for konflikter mellem egne og den finansielle virksomheds interesser, og som derfor skal være omfattet af forbuddet. Bestyrelsen skal sikre, at de pågældende er vidende herom. Straffebestemmelsen i § 373, *stk. 1, 2. pkt.*, finder anvendelse fra det tidspunkt, hvor den pågældende har modtaget information herom.

20. I § 77, *stk. 3*, og § 80, *stk. 3*, ændres »§ 373, *stk. 1, 2. pkt.*,« til: »§ 373, *stk. 2*,«.

§ 80.---

Stk. 3. Bestyrelsen skal tage stilling til, for hvilke ansatte der er en væsentlig risiko for konflikter mellem egne og den finansielle virksomheds interesser, og som derfor skal have direktionens tilladelse, jf. *stk. 2*. Bestyrelsen skal sikre, at de pågældende er vidende herom. Straffebestemmelsen i § 373, *stk. 1, 2. pkt.*, finder anvendelse fra det tidspunkt, hvor den pågældende har modtaget information herom.